

MUNICÍPIO DE CUTIAS/AP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026

Relação de Itens / Lotes



Lote	Item	Cód. Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Orçado	Valor Total
1	1		CONJUNTO PROFESSOR CJP-01 (modelo FDE/ FNDE)	UN	60,00	R\$ 1.126,99	67.619,40
1	2		CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06 - composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.	UN	200,00	R\$ 426,00	85.200,00
1	3		CONJUNTO ALUNO TAMANHO 3 - composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.	UN	1.000,00	R\$ 653,00	653.000,00
1	4		CONJ. SEXTAVADO 06 MESAS, 06 CADEIRAS 1 MESA CENTRAL - Mesa em formato trapézio para ensino infantil.	UN	36,00	R\$ 6.580,00	236.880,00
1	5		QUADRO DE AVISO - Especificação: 1,20x90, cortiça, moldura em alumínio	UN	54,00	R\$ 337,92	18.247,68
1	6		QUADRO BRANCO - 120 x 250 cm com superfície laminada para escrever com marcadores (canetas) de giz liquido de secagem ultrarrápida e apagar a seco.	UN	36,00	R\$ 470,00	16.920,00
1	7		ESTANTE EM AÇO TIPO III - SO AÇO - Especificação: Estante em aço, c/ reforço 6 prateleiras medindo 198 cm de alt. x 92,0 cm de larg. x 30 cm de prof., na cor cinza, com 6 prateleiras reguláveis com reforço ômega.	UN	100,00	R\$ 1.200,00	120.000,00
1	8		ESTANTE EM AÇO - SO AÇO - Especificação: bibliotecária, dupla face, com cinco (05) prateleiras e uma base para livros com dobras duplas em todo perímetro. Cor a definir: (bege areia, cinza, etc...); Altura: 180cm; Profundidade: 0,30cm; Largura: 0,92cm.	UN	100,00	R\$ 950,00	95.000,00
1	9		ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE - Especificação: Arquivo de aço com 04 gavetas deslizantes, pintura epóxi na cor cinza, dimensões aproximada 1,30x0,50x0,60m (AxLxP)	UN	36,00	R\$ 1.375,00	49.500,00
1	10		CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO composto por 1 mesa retangular e 10 cadeiras.	UN	72,00	R\$ 3.150,00	226.800,00
1	11		Mesa Pessoa em Cadeira de Rodas - MA-02	UN	60,00	R\$ 590,00	35.400,00
1	12		CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA - CAVALETT - Especificação: Giratória com rodízios com 50mm, médio, encosto e assento fixos na posição operativa, com apoio para braços, estofamento em courvin no encosto e no assento, regulagem de altura do assento a gás.	UN	144,00	R\$ 887,48	127.797,12
1	13		ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS DO PROFESSOR - Dimensionais: 2100 mm(A) x 800mm(L) x 500mm(P).	UN	144,00	R\$ 1.250,00	180.000,00
1	14		Mesa de reunião 2400 x 1000 x 740 MM (LxPxA)	UN	18,00	R\$ 1.980,00	35.640,00
1	15		Mesa de trabalho linear 1000 x 600 x 740 MM (LxPxA)	UN	144,00	R\$ 1.100,00	158.400,00
1	16		Cadeira Iso Pp Rp Longarina 5 Lugares	UN	36,00	R\$ 565,00	20.340,00

2	1	SMART TV LED 42 - Especificação; HDTV Ready, resolução 1366x768, 02 entradas HDMI conversor digital interno, tamanho da tela 42 tipo de tela LCD, entrada USB, entradas HDMI, controle remoto, numero de canais 181, recepção de TV a cabo; Modelo de referência: LG	UN	36,00	R\$ 2.240,00	80.640,00
2	2	KIT COM 02 MICROFONES: Especificação; Sem Fio Black Wireless; Modelo de referência: JBL	UN	12,00	R\$ 740,91	8.890,92
2	3	CAIXA DE SOM, Especificação; PartyBox Ultimate, Com Wi-Fi e Bluetooth Integrados - 1100W RMS; Modelo de referência: JBL Integrados - 1100W RMS	UN	6,00	R\$ 7.154,10	42.924,60
2	4	AR-CONDICIONADO INVERTER SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24000 BTUS; ciclo: frio; classe energética: selo (a); voltagem: 110/220v;	UN	36,00	R\$ 3.303,50	118.926,00
2	5	AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO; TIPO SPLIT. CAPACIDADE MÍNIMA DE 30000 BTUS.	UN	36,00	R\$ 4.792,77	172.539,72
2	6	REFRIGERADOR DOMÉSTICO CAPACIDADE: 300 A 350, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FROST FREE.	UN	18,00	R\$ 3.839,20	69.105,60
2	7	FREEZER tipo: horizontal; capacidade: 546 litros; tensão: bivolt.	UN	18,00	R\$ 4.860,00	87.480,00
2	8	FOGÃO INDUSTRIAL - 6 bocas com forno	UN	18,00	R\$ 2.395,52	43.119,36
2	9	Mesa Bancada 1,50L x 0,70P X 0,90A Total Inox 430 Desmontável Multiuso - Imeca	UN	36,00	R\$ 1.070,99	38.555,64
2	10	BEBEDOURO INDUSTRIAL, TIPO: COLUNA, material: aço inox, água: gelada, torneiras: 4, capacidade: 200l, com filtro e pés reguláveis, níveis de temperatura: 7, voltagem: 220v	UN	54,00	R\$ 2.724,00	147.096,00
2	11	ESMALTEC 20L - Especificação: De coluna, elétrico, refrigerado por compressor, cor branca, tipo de água natural e gelada.	UN	36,00	R\$ 1.240,00	44.640,00
2	12	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS - VISA - Especificação: Liquidificador industrial em aço inox com 03 velocidades com 06 litros - 110w.	UN	18,00	R\$ 2.005,00	36.090,00
2	13	Carrinho Organizador Multiuso 3 Prateleiras De Aço Fruteira com Rodinha	UN	16,00	R\$ 150,00	2.400,00
2	14	CAIXA DE SOM - Especificação; Ativa Max 15 Bluetooth; Preto; Modelo de referência: JBL	UN	12,00	R\$ 3.149,71	37.796,52
3	1	TELA DE PROJEÇÃO - Especificação; Goldentec, Retrátil, 200x150cm	UN	36,00	R\$ 415,79	14.968,44
3	2	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - processador intel core i5 até 4.40 ghz da 13ª geração, memória ram 8gb ddr4 ou ddr5, ssd 512gb, monitor led 19 polegadas, resolução hd (1366x768), frequência 60hz	UN	144,00	R\$ 3.083,00	443.952,00
3	3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, padrão de qualidade da marca e modelo epson ecotank l6270-c11cj61302 ou comprovadamente superior ou similar, imprime, copia e digitaliza, tecnologia de conectividade ethernet, usb, wi-fi, tecnologia de impressão jato de tinta.	UN	36,00	R\$ 2.990,00	107.640,00
3	4	NOBREAK COM ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA E SAÍDA 120 V, o nobreak 720 bi se adapta à tensão da rede elétrica, sem a necessidade de intervenção manual. possui 6 tomadas para conectar e alimentar seus equipamentos.	UN	180,00	R\$ 675,00	121.500,00
3	5	TABLET Especificação: tela 10.1, Wi-Fi, 64GB, 4GB de RAM, Camera Frontal 5MP, traseira 8MP Android 14; modelo de referência: Lenovo Frontal 5MP, traseira 8MP Android 14	UN	154,00	R\$ 979,00	150.766,00
3	6	NOTEBOOK - Especificação; Intel Core i5 13a geração, 8GB, 512 GB SSD NVMe, Windows 11 Home, 15,6 LCD LED FHD nível IPS, Quiet Blue; modelo de referência: ASUS Vivobook 15	UN	60,00	R\$ 3.507,44	210.446,40
3	7	Painel sensorial em formato de nuvem, medindo aproximadamente 0,65x0,45m	UN	12,00	R\$ 589,03	7.068,36
3	8	QUADRO SENSORIAL - Especificação: Produzido em Compensado tipo Pinus; Espessura de 15mm; Formato Retangular; Medida: 130x60cm; Pintura atóxica; Bordas arredondadas; Itens bem fixados e seguros	UN	12,00	R\$ 1.286,22	15.434,64

3	9	TELA INTERATIVA Especificação: 65 Polegadas 4K Ultra HD, HDMI, USB, Touch Screen, Bluetooth; modelo de referência: Hikvision	UN	6,00	R\$ 9.199,00	55.194,00
3	10	PROJETOR - Especificação: 3.600 lúmens resolução XGA auto- falante embutido; modelo de referência: Epson	UN	36,00	R\$ 3.419,00	123.084,00
4	1	Kit 36 Tatame Tapete Eva Bebê Infantil Tapete Emborrachado Alfanumérico Térmico Colorido Educativo Placas Grandes 29X29X07	UN	36,00	R\$ 151,99	5.471,64
4	2	Conjunto 4 Lixeiras Para Coleta Seletiva Com Suporte Reciclagem Doméstica e Empresarial Lixeiras Coloridas Para Separação de Resíduos Vidro, Papel, Metal e Plástico 60 Litros	UN	35,00	R\$ 679,00	23.765,00
4	3	Sofá Centro de Leitura Espumado 175CM X 95CM x 60CM	UN	3,00	R\$ 1.830,80	5.492,40
4	4	Gangorra Dupla Infantil Reforçada	UN	6,00	R\$ 1.800,00	10.800,00
4	5	CASA DO TARZAN COM PONTE E BALANÇO - Especificação: Dimensões: 5,50 m x 4,80 m x 2,40 m, Peso: 260 kg; Material: Tora de Eucalipto Tratado	UN	6,00	R\$ 10.899,00	65.394,00
4	6	BANCO LÁPIS COLORIDO - Especificação: Assento e encosto em polietileno rotomoldado atóxico, com aditivos antiestático e anti-UV; Acabamento durável: lápis com adesivos resistentes ao tempo e ao uso externo; Composição visual: 08 lápis no total 04 no encosto e 04 no assento; Estrutura metálica reforçada: ferro com pintura eletrostática, evita descascamentos; Ponteiras plásticas nas extremidades: protegem o piso e garantem segurança no manuseio; Uso interno ou externo: resistente à ação do sol, chuva e variações climáticas; Dimensões Aproximadas:: Comprimento: 162 cm; Largura: 51 cm; Altura: 79 cm	UN	12,00	R\$ 1.047,88	12.574,56
4	7	PLAYGROUND COM 5 TORRES MC5050 - Especificação: estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas a fogo e pintura eletrostática, com certificado de conformidade com as normas da associação brasileira de normas técnicas (abnt), comprovando que o produto entregue atende as normas técnicas de abnt e nbr 16.071. certificado emitido por laboratório acreditado pelo inmetro.	UN	6,00	R\$ 41.000,00	246.000,00
					TOTAL GERAL R\$	
					4.676.500,00	